ДЕПАРТАМЕНТ ЦЕН И ТАРИФОВ
АДМИНИСТРАЦИИ ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 29 мая 2012 г. N 15/3

ОБ УСТАНОВЛЕНИИ СБЫТОВЫХ НАДБАВОК

В соответствии с Федеральным законом от 26.03.2003 N 35-ФЗ "Об электроэнергетике", постановлением Правительства Российской Федерации от 29.12.2011 N 1178 "О ценообразовании в области регулируемых цен (тарифов) в электроэнергетике", Методическими указаниями по расчету сбытовых надбавок гарантирующих поставщиков электрической энергии, утвержденными приказом Федеральной службы по тарифам от 24.11.2006 N 302-э/5, Регламентом рассмотрения дел об установлении тарифов и (или) их предельных уровней на электрическую (тепловую) энергию (мощность) и на услуги, оказываемые на оптовом и розничных рынках электрической (тепловой) энергии (мощности), утвержденным приказом Федеральной службы по тарифам от 08.04.2005 N 130-э, департамент цен и тарифов администрации Владимирской области постановляет:
1. Установить с 01 июля 2012 г. сбытовые надбавки гарантирующих поставщиков электрической энергии, действующих в границах Владимирской области, согласно приложению.
2. Сбытовые надбавки, установленные пунктом 1 настоящего постановления, действуют с 01 июля 2012 года.
3. Признать утратившими силу с 01 июля 2012 года:
- постановление департамента цен и тарифов администрации Владимирской области от 27.12.2011 N 65/3 "Об установлении сбытовых надбавок";
- постановление департамента цен и тарифов администрации Владимирской области от 17.11.2011 N 52/1 "Об установлении сбытовых надбавок ОАО "Оборонэнергосбыт".
4. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в средствах массовой информации.

Председатель правления
департамента цен и тарифов
администрации Владимирской области
О.Е.ВЕН

Приложение
к постановлению
департамента цен и тарифов
администрации Владимирской области
от 29.05.2012 N 15/3

СБЫТОВАЯ НАДБАВКА
ГАРАНТИРУЮЩИХ ПОСТАВЩИКОВ ЭЛЕКТРИЧЕСКОЙ ЭНЕРГИИ <*>
(БЕЗ УЧЕТА НАЛОГА НА ДОБАВЛЕННУЮ СТОИМОСТЬ)

	N
п/п
	Наименование организации
в субъекте Российской
Федерации
	Сбытовая надбавка

	тарифная
группа
"население" и
приравненные к
ней категории
потребителей
	тарифная группа
"организации,
оказывающие услуги по
передаче электрической
энергии, приобретающие
ее в целях компенсации
потерь в сетях,
принадлежащих данным
организациям на праве
собственности или ином
законном основании"
	потребителям всех тарифных
групп, за исключением
потребителей групп
"население" и "организации,
оказывающие услуги по
передаче электрической
энергии, приобретающие ее в
целях компенсации потерь в
сетях, принадлежащих данным
организациям на праве
собственности или ином
законном основании"

	руб./кВт.ч
	руб./кВт.ч
	руб./кВт.ч

	1
	2
	3
	4
	5

	1.
	ООО "РУСЭНЕРГОСБЫТ"
	0,05997
	0, 17441
	0,05997

	2.
	ОАО "Оборонэнергосбыт"
	0,07949
	-
	0,07949

	3.
	ОАО "Владимирэнергосбыт"
	0,10325
	0,21470
	0,10325

	4.
	ОАО "Владимирские
коммунальные системы"
	0,13989
	0,00000
	0,13989

Примечание:
<*> Применяется гарантирующими поставщиками в границах Владимирской области.